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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Одлуката бр. 02-17/24 од 1.4.2024 година за усвојување на 

Кварталниот извештај за работењето на Јавното претпријатие 
 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
период октомври-декември 2023 година, донесена од Управниот 

одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
 на Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/24 од 
1.4.2024 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје за период октомври-декември 2023 година, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
18.4.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2031/3                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.4.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 35. седница, одржана на 18.4.2024 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/24 од 1.4.2024  

година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето 
 на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје за период октомври-декември 2023 
година, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
 за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/24 од 
1.4.2024 година за усвојување на Кварталниот извештај за работењето на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје за период октомври-декември 2023 година, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-2031/2                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
18.4.2024 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                                                           Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на  
Одлуката бр. 02-17/30 од 1.4.2024 година за усвојување на  

Годишната сметка за 2023 година на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена  

од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни  
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/30 од 
1.4.2024 година за усвојување на Годишната сметка за 2023 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
18.4.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2031/5                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.4.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 35. седница, одржана на 18.4.2024 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/30 од 1.4.2024  

година за усвојување на Годишната сметка за 2023 година на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на  
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/30 од 
1.4.2024 година за усвојување на Годишната сметка за 2023 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-2031/4                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
18.4.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 
 бр. 02-17/27 од 1.4.2024 година за усвојување на Годишниот 

извештај за работењето во 2023 година на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје со 

финансиски извештај (за периодот од 1.1.2023 година до 31.12.2023 
година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/27 од 
1.4.2024 година за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2023 
година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 1.1.2023 година до 
31.12.2023 година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
18.4.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2031/7                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.4.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 35. седница, одржана на 18.4.2024 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/27 од 1.4.2024 година  

за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2023 година 
на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 

Општина Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 
1.1.2023 година до 31.12.2023 година), донесена од Управниот одбор 

на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  
на Општина Центар-Скопје 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/27 од 
1.4.2024 година за усвојување на Годишниот извештај за работењето во 2023 
година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје со финансиски извештај (за периодот од 1.1.2023 година до 
31.12.2023 година), донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-2031/6                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
18.4.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 
 бр. 02-17/33 од 1.4.2024 година за усвојување на Ценовник за 

одржување и изведба на хоринзотална и вертикална сообраќајна 
сигнализација од страна на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/33 од 
1.4.2024 година за усвојување на Ценовник за одржување и изведба на 
хоринзотална и вертикална сообраќајна сигнализација од страна на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
18.4.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2031/9                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.4.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19 и 89/22) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот 
на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 35. седница, одржана на 18.4.2024 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/33 од 1.4.2024 година 

за усвојување на Ценовник за одржување и изведба на хоринзотална 
и вертикална сообраќајна сигнализација од страна на Јавното 

претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/33 од 
1.4.2024 година за усвојување на Ценовник за одржување и изведба на 
хоринзотална и вертикална сообраќајна сигнализација од страна на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-2031/8                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
18.4.2024 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                                                            Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

       за објавување на Одлуката за давање на користење на       
        спортската сала во општинското основно училиште „Коле    
        Неделковски“-Скопје без надоместок на КК „Работнички“ 

          АД Скопје во 2024 година 
 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање на користење на спортската сала во 
општинското основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје без надоместок на 
КК „Работнички“  АД Скопје во 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
18.4.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2031/11                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.4.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 35. седница, одржана на                        
18.4.2024 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А    
за давање на користење на спортската сала во општинското 

основно училиште „Коле Неделковски“-Скопје без надоместок 
на КК „Работнички“ АД Скопје во 2024 година 

 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се задолжува општинското основно училиште „Коле 
Неделковски“-Скопје да му обезбеди на Друштвото за спортски дејности 
кошаркарски клуб „Работнички“ АД Скопје, термини за користење на 
спортската сала и тоа: 
 
 

ООУ 
Понеделник Среда Петок 

„Коле 
Неделковски“ 20:00-22:00 20:00-22:00 20:00-22:00 

 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“.  
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2031/10                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
18.4.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

       за објавување на Одлуката за начинот на вршење 
 видеонадзор на јавните површини на подрачјето на  

Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за начинот на вршење видеонадзор на јавните површини 
на подрачјето на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 35. седница, одржана на 
18.4.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2031/13                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
18.4.2024 година                                                     на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 90 од Законот за заштита на личните 
податоци („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 42/20 и 
294/21) и член 26 став 1 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19 и 14/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на  35. седница, одржана на  18.4.2024 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
ЗА НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕ ВИДЕОНАДЗОР НА  

ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се уредува начинот на вршење видеонадзор на јавните 
површини на подрачјето на Општина Центар-Скопје (во натамошниот текст: 
Општината) и тоа: вршење надзор на Општина Центар-Скопје преку Јавното 
претпријатие  Паркинзи на Општина Центар-Скопје (во натамошниот текст: ЈП 
ПОЦ ) во својство на контролор, утврдување на технички и организациски 
мерки за обезбедување тајност и заштита на личните податоци обработени 
преку вршење видеонадзор, рок и начин на чување на записите од 
видеонадзорот и начин на бришење на видеозаписите, како и права и обврски 
на овластените лица што имаат пристап до системот за вршење видеонадзор.        
 

Член 2 
Цел на видеонадзорот на подрачјето на Општината е обезбедување заштита на 
имотoт и имотните права на Општината и добрата во општа употреба во 
согласност со изготвената Анализа на целта, односно целите за кои се 
поставува видеонадзорот во Општината  и тоа:  
- Заштита на урбаната опрема (автобуски постојки, опрема во функција на 
туристички, културни и спортски настани, самостоечки рекламни паноа, детски 
игралишта, фонтани, чешми, клупи, канти за отпадоци и други во согласност со 
законите); 
- Заштита на инфраструктурните објекти (улици, плоштади и други 
инфраструктурни објекти во надлежност на Општината); 
- Заштита на сообраќајните знаци и семафори и другата вертикална и 
хоризонтална сигнализација; 
- Заштита на улично јавно осветлување;  
- Броење и евиденција на возилата за статистички мерења.  
 

Член 3 
Мониторинг центарот ќе биде сместен во просториите на ЈП ПОЦ Скопје, при 
што ќе има назначено одговорно лице (офицер) за заштита на личните 
податоци. Офицерот е овластено лице за координирање и контрола на  
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техничките и организациските мерки што се применуваат за тајност и заштита 
на обработката на личните податоци што има целосна контрола на системот.  
 
Сите вработени во Мониторинг центарот се должни да посетат курс за заштита 
на лични податоци и потпишуваат Изјава за тајност и заштита на обработката 
на личните податоци преку системот за спроведување видеонадзор.  
 
Вработените во Мониторинг центарот ќе имаат право да носат мобилен 
телефон без камера, а забрането им е носење мобилен смарт телефон. На 
вработените им е забрането да работат и оперираат со податоците, немаат 
права да враќаат снимени материјали и да пренесуваат снимки на други 
медиуми. На влезот во Мониторинг центар стои натпис ЛИМИТИРАН ПРИСТАП 
ЗАБРАНЕТ ВЛЕЗ ЗА НЕОВЛАСТЕНИ ЛИЦА.         
 

Член 4 
Системот ќе се изведе на ИП-базирано решение, односно секоја камера, во 
зависност од локацијата, ќе биде поврзана со безжична/оптичка врска 
директно во Мониторинг центарот.  
 
Опремата за видеонадзор и системот од став 1 на овој член ќе со утврди со 
посебен акт донесен од градоначалникот по спроведување на јавна набавка. 
 

Член 5 
Графичката поставеност на системот за видеонадзор, опремата за видеонадзор, 
системот за видеонадзор, локациите, мапата на кои ќе се врши видеонадзорот 
и аголот на поставеност на камерите и каде ќе биде поставен системот за 
видеoнадзор - ќе се утврди со посебен акт донесен од градоначалникот по 
спроведување јавна набавка. 
 

Член 6 
Преку системот за видеонадзор на подрачјето на Општината ќе се 
обработуваат следниве категории лични податоци: 
- Физички и физиолошки изглед на лицата што повремено влегуваат во 
фокусот на камерите што се поставени со цели пропишани во член 2 од оваа 
Одлука; 
- Моторни и друг вид возила, како и регистарски таблички на возилата во 
Општината со цели пропишани во член 2 од оваа Одлука.  
 
Технички и организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на 
личните податоци обработени преку видеонадзорот. 
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Член 7 
Општината преку ЈП ПОЦ ќе ги обезбедува следниве технички мерки за тајност 
и заштита на личните податоци добиени преку системот за вршење 
видеонадзор на подрачјето на Општината: 
- Сопствено корисничко име и лозинка за вработените во Мониторинг центарот;  
- Промена на лозинките на три месеци; 
- Оптичкото влакно што се користи (најмено од кабелски оператор давател на 
услугите за поврзување на сите локации) нема да се употребува за други 
намени, изолираната оптичка врска (дарк фибер) ќе биде исклучително за 
потребите на Општината и за проток на податоците од камерите;  
- Одржувачот на системот ќе има обврска еднаш месечно да прави проверка за 
безбедноста на системот и ќе пополнува извештај што е составен дел од 
документацијата за вршење видеонадзор на подрачјето на Општината; 
- Firewall решение за заштита од нелегален пристап или проток на податоци.  
 

Член 8 
Општината преку ЈП ПОЦ ќе ги обезбедува следниве организациски мерки за 
тајност и заштита на личните податоци преку системот за вршење видеонадзор 
на подрачјето на Општината: 
- Систем за автоматизиран пристап само на овластени лица;   
- Систем за логирање на сите влегувања и излегувања;  
- Уништување на снимените материјали по истекот на законскиот рок од 
триесет  (30) дена;  
- Мерки за физичка сигурност на просторијата - сервер салата каде што се 
врши видеонадзорот на подрачјето на Општината (24-часовно физичко 
обезбедување, блиндирана врата, механички заштитени прозорци);   
- Почитување на техничките упатства за користење, инсталирање и одржување 
на опремата за вршење видеонадзор.  
 

Член 9 
Општината преку ЈП ПОЦ ќе води до пристапот и увидот во обработените 
податоци преку системот за вршење видеонадзор, при што евиденцијата ги 
содржи следниве податоци: 
- Реден број; 
- Име и презиме на овластено лице; 
- Време на пристап во системот за видеонадзор; 
- Цел за пристапување до системот за видеонадзор; 
- Датум и час на направена копија до која се пристапува; 
- Датум, време, назив и седиште на кое му е дадена снимката од 
видеонадзорот.  
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Член 10 
На сите локации каде што е поставен видеонадзор на видно место се истакнува 
известување дека се врши видеонадзор од страна на Општината и ЈП ПОЦ, 
целите за вршење видеонадзор, како и начинот и постапката за добивање на 
обработените податоци.  
 

Член 11 
Прегледување на снимен материјал се врши врз основа на поднесено писмено 
барање во Архивата на ЈП ПОЦ во кое се наведуваат причината и законската 
основа поради која се бара увид во снимениот материјал и издадено писмено 
одобрение.  
Прегледувањето на видеоматеријалот се врши во централната компјутерска 
единица - Мониторинг центарот од администраторот и овластеното лице од 
член 3 од оваа Одлука.  
 
Снимките направени при вршење видеонадзор се чуваат до исполнување на 
целите за кои се врши видеонадзорот, но не подолго од 30 дена, освен ако со 
друг закон не е предвиден подолг рок.  
 

Член 12 
Пристап и увид до личните податоци има администраторот на системот за 
видеонадзор во Општината и овластените лица утврдени во член 3 од оваа 
Одлука.  
Администраторот на системот за видеонадзорот е лице вработено во ЈП ПОЦ, 
овластено со посебен акт за администратор на видеонадзорот, а по потреба 
може да овласти и друго лице за пристап до снимените материјали од 
видеонадзорот и за пристап до централната компјутерска единица за 
видеонадзор.  
Администраторот на видеонадзорот има пристап до видеонадзорот, го одржува 
системот за видеонадзор, има пристап до архивата на снимените материјали и 
пристап до централната компјутерска единица за вршење видеонадзор.  
 

Член 13 
Периодична оценка врши офицерот за заштита на личните податоци на секои 
две години за постигнатите резултати од системот за вршење видеонадзор. 
Периодичната оценка се однесува на: 
- Понатамошната оценка за користење на системот за вршење видеонадзор; 
- Целта, односно целите за вршење видеонадзор; 
- Статистичките показатели за пристапот до снимките за видеонадзор; 
- Начинот на искористување на снимките и за која намена. 
За извршена оценка офицерот изготвува извештај.      
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Член 14 
За сѐ што не е предвидено со оваа Одлука важат одредбите од Законот за 
заштита на личните податоци („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 42/20 и 294/21) и Одлука за содржината и формата на актот за 
начинот на вршење видеонадзор  („Службен весник на Република Македонија“ 
број 122/20, 280/21 и 183/22) и Одлука за технички и организациски мерки за 
обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 248/21). 
 

Член 15 
Одлуката стапува на сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен  гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2031/12                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
18.4.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р. 
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